
 

 

                                Copia 
 
 

          C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                                  Provincia di Catanzaro 

 
     DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 

N°20 Data   28/06/2013 
 
 

OGGETTO:   Scioglimento consensuale convenzione servizio associato di Segreteria 
Generale Satriano – Soverato - Badolato 

 
 
 L'anno DUEMILATREDICI  addì VENTOTTO del mese di GIUGNO  alle ore 18,45 nella 

sala delle adunanze del Comune di Badolato suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, con 
avvisi spediti nei modi e termini di legge, in seduta STRORDINARIA ed in PRIMA 
convocazione. 

 
 
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 
LANCIANO Raffaele -Presidente-        X  
PARRETTA Giuseppe Nicola - Sindaco-     X  
PIROSO  Rosa   -Consigliere-     X 
NAIMO Antonio -        “        - X  
GALLELLI Francesco -        “        - X  
PIPERISSA Vincenzo  -       “        -       X  
CUNSOLO  Antonio -        “        - X  
PIROSO Pietro -        “        - X  
     

PRESENTI  7  ASSENTI   1 
 
 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini. 
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Presidente del Consiglio, Lanciano Raffaele. 
Il Presidente constatata la presenza del numero legale, ai sensi degli artt. 21 e 22 del vigente 
regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso   
Che con atto n.° 32 del 28.12.2012 il Consiglio Comunale ha approvato la Convenzione per la gestione in forma 
associata del servizio di Segreteria con i Comuni di Satriano e Soverato; 
Che in data 05 Gennaio 2013 la predetta convenzione è stata firmata dai Sindaci interessati; 
Che è volontà dei tre Comuni associati sciogliere consensualmente la convenzione in essere; 
Visto il 1° comma dell’art. 4 della convenzione in essere tra i due Comuni secondo cui lo scioglimento 
consensuale della convenzione decorrerà dal 1° giorno del mese successivo alla data di esecutività degli atti 
deliberativi; 
Evidenziato che gli altri Enti procederanno allo scioglimento consensuale della convenzione nel mese di luglio 
con appositi atti deliberativi; 
Visti i pareri resi a norma di legge;  
Con unanimi favorevoli; 

 
D E L I B E R A 

Per quanto in premessa di: 
1. Recedere consensualmente dalla convenzione con i Comuni di Satriano e Soverato relativa al servizio 

di Segreteria Generale, approvata con deliberazione consiliare n.° 32 del 28 Dicembre 2012; 
2. Dare atto che lo scioglimento della convenzione di cui al punto n.° 1, previa adozione degli atti di 

competenza del Ministero dell’Interno – ex Agenzia Segretari Comunali e Provinciali Prefettura di 
Catanzaro – Sezione Regionale Calabria, decorrerà dal 1 Agosto 2013; 

3. Demandare agli uffici l’adozione degli atti di competenza conseguenti al presente atto; 
 
Infine, su proposta del Presidente di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;  
 

Il Consiglio Comunale 
Con  voti  unanimi favorevoli;  

DELIBERA 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del t.u. 
267/2000.  
 
======================================================================                                
     
  Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
    
 
 
 
Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, esiste la copertura 
finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ////////////////////////////////////////////////////   

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 
 

              

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Prenestini Vincenzo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

///////////////////////////// 



 

 

======================================================================== 
                                                                    
                                                        Approvato e sottoscritto 

   
     IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO         IL SEGRETARIO GENERALE                    
         f.to  Raffaele Lanciano     f.to  Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
 
 
Il Segretario Generale visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 09/07/2013 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE                     
               f.to  Dr. Vincenzo Prenestini  

 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 09/07/2013 

 
 
      IL SEGRETARIO GENERALE                     
               f.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 


